



Norsk Folkehjelp
Fagbevegelsens solidaritetsorganisasjon



Norsk Sjømannsforbund

Norsk Folkehjelps søk- og redningsarbeid
Rapport 2024

TAKK FOR VIKTIG SAMARBEID!

Vi retter en stor takk til Norsk Sjømannsforbund for støtten til Norsk Folkehjelps søk- og redningsarbeid i Norge. Vi er stolt over dette samarbeidet som bidrar til å gjøre Norge til et tryggere samfunn.

Stadig flere trenger vår hjelp – oppdragsmengden øker år for år. Når minuttene teller, er de frivillige ressursene uunnværlige i den norske beredskapen. Stadig oftere opplever vi ekstremvær som flom, skred og uvær. Da må alle gode krefter jobbe sammen for at ikke menneskeliv skal gå tapt.

Norsk Folkehjelp jobber hver dag for å bli bedre og flere – vi ønsker å gi god beredskap til flest mulig lokalsamfunn. For

å kunne gjennomføre oppdragene på best mulig måte, må våre mannskaper være godt trent og ha nødvendige ressurser. Norsk Sjømannsforbund gjør det mulig for oss å videreutvikle en redningstjeneste som kan respondere raskt til lands og til vanns ved katastrofer og ulykker.

Vi setter også stor pris på at ledelsen i forbundet tok seg tid til å besøke årets sentrale kurs på Gjøvik, slik at de med egne øyne kunne se engasjementet og kunnskapen til de frivillige i Norsk Folkehjelp.

Vi takker Norsk Sjømannsforbund for solidariteten og ser fram til videre samarbeid.



Raymond Johansen

Raymond Johansen
generalsekretær, Norsk Folkehjelp

Norsk Folkehjelp er fagbevegelsens humanitære solidaritetsorganisasjon. Vi jobber med internasjonalt utviklingsarbeid, sanitet og redningstjeneste, humanitær mine- og eksplosivrydding og flyktning- og integreringsarbeid. Norsk Folkehjelp har rundt 16 000 medlemmer i Norge, og ca. 3000 ansatte i 30 land.

NORSK FOLKEHJELP SANITET 2023

- Over 450 aksjoner
- 2000 frivillige redningsmannskaper
- Sommerleir for ungdom med 23 deltakere
- Ca. 12 000 interne og eksterne kurstimer
- Fagkonferanse Sanitet med over 350 deltakere
- Sentrale kurs med instruktørkurs førstehjelp, instruktørkurs søk og redning, og operativ leder-kurs med 82 deltakere og instruktører

NORSK FOLKEHJELP OG REDNINGSTJENESTEN

I Norge er den frivillige redningstjenesten en viktig del av sikkerhetsnettet og bærebjelken i den lokale beredskapen.

Norsk Folkehjelps mannskaper må rykke ut umiddelbart når politiet gir signal. Våre sanitetsgrupper, med rundt 2000

operative mannskaper, er en betydelig ressurs. Hvert år deltar de i omtrent 450 redningsaksjoner.

Vi har lokallag over hele landet, organisert etter lokale behov. Noen lag har spesialisert seg på søk- og redningsoppdrag eller vinter- og skredberedskap. Andre fokuserer mest på førstehjelpstjenester ved ulike arrangementer eller på førstehjelpsopplæring.

De fleste aksjonene våre er søk etter savnede personer. Når noen går seg bort i fjellet, i skogen eller ved sjøen, stiller våre frivillige opp for å redde liv og begrense skade.



Utgitt av: Norsk Folkehjelp
Tekst: Sissel Fantoft og Norsk Folkehjelp
Trykk: LO Media
Layout og tilrettelegging: Kirsti Knudsen og Anne Vines
Foto: Norsk Folkehjelp
Forsidefoto: Helly Hansen

UUNNVÆRLIGE BRIKKER I NORSK BEREDSKAP

I juni samlet rundt 80 frivillige deltakere og instruktører seg til Norsk Folkehjelp Sanitets topputdanningsuke på Gjøvik. De fikk også et gledelig besøk fra Sjømannsforbundet.

I løpet av uka ble det lagt ned imponerende 7290 frivillige timer for å utdanne førstehjelpsinstruktører, søk- og redningsinstruktører, operative ledere og beredskapsambulansespersonell. Hver av disse rollene er viktig for den totale beredskapen.

– Dette er spydspissene blant våre frivillige. Hver enkelt av dem er nøkkelpersoner som sørger for at lokallaget kan levere en best mulig beredskap til lokalsamfunnet, sier Runi Putten, fungerende seksjonsleder for førstehjelp og redningstjeneste. – Operative ledere er ansvarlig for å lede innsatsen under søk- og redningsaksjoner. De må være dyktige på søksplanlegging, taktiske vurderinger og teknologi. De frivillige på beredskapsambulansene er uunnværlige brikker i støtteapparatet rundt den offentlige helsetjenesten. De må bestå

vårt mest avanserte førstehjelpskurs på over hundre timer, og de løser mange hundre oppdrag hvert år.

ROS FRA SJØMANNSFORBUNDET

Norsk Sjømannsforbund var invitert til Gjøvik for å observere deler av topputdanningsuka. Første nestleder Jahn Cato Bakken deltok i to dager.

– Jeg synes det er imponerende at folk på frivillig basis tar på seg dette ansvaret og bruker av fritida si for å hjelpe andre, sier han. – Frivilligheten i Norsk Folkehjelp viser hvordan enkeltpersoners innsats kan gjøre en stor forskjell i samfunnet.

Bakken uttrykte også glede over hvordan donasjonene fra forbundet blir brukt.

– Det er fint å se at pengene vi bevilger blir brukt på en fornuftig måte, og jeg skulle ønske at vi kunne gi mer. Jeg ser at

det trengs. I tillegg til at folk skal kurses, er det også behov for mye utstyr.

Bakken understreket viktigheten av Norsk Folkehjelps rolle i den norske beredskapen.

– Sammen med andre organisasjoner i redningstjenesten sørger de frivillige for en beredskap for hele landet. Hva skulle vi gjort uten dem? Hvem skulle ha hentet folk som trenger hjelp hvis de frivillige ikke gjorde det?

Bakken var også imponert over teknologien som brukes i redningstjenesten, og understreket viktigheten av å holde seg oppdatert når det gjelder ny teknologi.

– Det var artig å se varslingsystemet og aksjonsstøtteverktøyet, hvor vi kan se hvor mange mannskaper som er i sving og etter hvert hvor de har søkt. Dette øker kvaliteten både for den som er savnet og for de frivillige.



Det kreves god opplæring og godt utstyr for å gjennomføre de ofte svært krevende oppdragene Norsk Folkehjelps frivillige rykker ut på. Sanitetens topputdanning sikrer en best mulig beredskap.

IMPONERENDE INNSATS PÅ NORWAY CUP

Norway Cup, verdens største fotballturnering, er også Norsk Folkehjelps største førstehjelpsoppdrag. Over 120 førstehjelpere fra hele landet er i aksjon for å sikre at deltakerne får nødvendig hjelp. I løpet av turneringen skal de behandle rundt 1400 skader.



Norsk Folkehjelp Sanitet er på plass: Håkon Davik Nicholaysen får behandling av Sondre Berntsen Ravdal fra Norsk Folkehjelp Oslo. Foto: Marius Sørhus

Turneringen byr på mye idretts glede og aktivitet, med mange opp- og nedturer for de 30 000 spillerne som er i aksjon. For Norsk Folkehjelps førstehjelpere er utfordringene litt annerledes:

– Det er lange dager. Dagvaktene våre begynner tidlig, med morgenmøte kvart på sju på morgenen. Og de siste kampene er som regel ferdig mellom klokka ni og ti på kvelden, forteller tjenesteleder Kristian Mikkelsen.

Han har vært med i Norsk Folkehjelp i ti år. Det er det sjuende året hans på Norway Cup, og det første som tjenesteleder, med det overordnede ansvaret for hele tjenesten.

DEN VIKTIGE FRIVILLIGHETEN

Norsk Folkehjelp Oslo er klar på at de ikke kunne ha gjennomført denne tjenesten uten mannskaper fra andre lokallag.

– Det er jo en livsstil, konstaterer

Rune Nilsen, som til vanlig kjører syke-transport ved Universitetssykehuset (UNN) i Tromsø. – Det beste er å møte nye kollegaer, og lære av dem.

Denne imponerende innsatsen fra frivillige over hele landet viser hvor viktig frivillighet er for å sikre beredskapen under store arrangementer som Norway Cup. Deres arbeid er en påminnelse om at vi alle kan bidra til å gjøre en forskjell i samfunnet.

ENGASJER DEG

Du kan støtte samarbeidsprosjektet mellom Norsk Sjømannsforbund og Norsk Folkehjelp ved å starte din egen innsamling. Du kan gjøre dette ved å ved opprette egen innsamling i Spleis, eller bruke kontonummer 9001 08 76000. Vippsnummer 10145 kan også brukes, merk støtten med Norsk Sjømannsforbund

FÅ INFORMASJON

For mer informasjon om samarbeidet, kontakt: Norsk Sjømannsforbund, tlf.: 22 82 58 00/e-post: firmapost@sjomannsforbundet.no, eller Norsk Folkehjelp v/Lena Fiske, tlf.: 92 89 13 65/e-post: lefi@npaid.org.

FØLG OSS

facebook.com/folkehjelp
twitter.com/norskfolkehjelp
www.folkehjelp.no
Postboks 8844 Youngstorget
0028 OSLO
Tlf.: 22 03 77 00

Norsk Folkehjelp er fagbevegelsens solidaritetsorganisasjon. For 300 kroner året blir du medlem, og du velger selv om du vil engasjere deg i vårt arbeid.

Meld deg inn via QR-koden

